
  
               

 
 

 
REFERENČNÍ LIST STAVBY 

 
Název stavby: 

II/420 Dolní Věstonice průtah a 

most ev. č. 420 - 012 
 
Stav před rekonstrukcí:   
Důvodem rekonstrukce silnice II/420 v obci Dolní 
Věstonice byl celkově špatný dopravně technický 
a stavební stav komunikace. Komunikace vykazovala 
nerovnosti, poruchy krytu, příčné trhliny, nefunkční 
odvodnění a stav komunikace již nevyhovoval dnešním 
požadavkům na hustotu a bezpečí silničního provozu. 
Celková délka rekonstrukce silnice je 0,866 km.  
Most  ev. č. 420 – 012 byl klasifikován  s nosnou 
konstrukcí ve velmi špatném stavu, sníženou 
zatížitelností a nevyhovujícími bezpečnostními prvky. 
            
                   
Nový stav: 
V roce 2019 byl proveden celý úsek komunikace II/420 
Dolní Věstonice průtah. Součástí stavby byla obnova 
funkčnosti odvodnění včetně rekonstrukce 
autobusových zálivů, chodníků a sjezdů. Technologie 
rekonstrukce vozovky byla výměna asfaltového 
souvrství, sanace neúnosného podloží a recyklace 
podkladních vrstev za studena na místě. 
V roce 2019 byla u objektu mostu vybudována 
provizorní komunikace s osazením provizorního 
přemostění, vymístěny kabely CETIN i PMO. 
Následně došlo k odstranění nosné konstrukce.  
V roce 2020 byla provedena úprava spodní stavby, 
osazena nová nosná konstrukce, zřízen mostní svršek 
včetně navazující komunikace se všemi 
bezpečnostními prvky, provedeny sanace spodní stavby 
a zpětně přeloženy kabely CETIN+PMO. 
         
 
Projektant:  Viadesigne s.r.o.   
                      Rybák – Projektování staveb, spol. s r.o.    
 
Zhotovitel:  EUROVIA CS, a.s.                        

 
Termín realizace:        08/2019 – 08/2020 

 
Náklady stavby:          59 116 tis. Kč 

 
 Zdroj financování:      IF SÚS JMK, EU - IROP 

                            
                      

                                                            

Mapa 

 

 
 

Stav před rekonstrukcí 

 

 
 

Stav po rekonstrukci 

 

 
 



Stav před rekonstrukcí – most 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stav po rekonstrukci – most 
 

 
 


